CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-
Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO Nº. / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício – Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o senhor

secretário de Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO

A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELOS DA RUA NAZARÉ, NO BAIRRO

SIRIEMA I.

Justificativa

 A solicitação acima visa atender os inúmeros apelos dos moradores, sendo que
até a presente data os moradores não foram beneficiados com a pavimentação
acima, que permitirá melhor acesso dos mesmos às suas residências.

Considere-se também que a viabilização da pavimentação asfáltica desta área é
um investimento de infraestrutura que trará melhoria na qualidade de vida da
população, além do ganho material, uma vez que os imóveis passaram a ser
mais valorizados.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2024.

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

Gilmário Soares Silva